1822752-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»_______________________ г. № _______

МОСКВА

Об утверждении Правил использования геологической информации
о недрах, обладателем которой является Российская Федерация

В соответствии со статьей 27 Закона Российской Федерации
"О недрах" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Правила использования геологической
информации о недрах, обладателем которой является Российская
Федерация.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня

2016 г. № 492 "Об утверждении Правил использования геологической
информации о недрах, обладателем которой является Российская
Федерация" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2016, № 24, ст. 3531);

пункт 10 изменений, которые вносятся в акты Правительства
Российской Федерации в части государственной экспертизы запасов
полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации
о предоставляемых в пользование участках недр, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября
2020 г. №  1522 "О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации в части государственной
экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод,
геологической информации о предоставляемых в пользование
участках недр" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2020, № 41, ст. 6411).

2

1822752-Уч-2023 (1.0)

3. Пункт 738 перечня нормативных правовых актов и групп
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации,
нормативных правовых актов, отдельных положений нормативных
правовых актов и групп нормативных правовых актов федеральных
органов исполнительной власти, правовых актов, отдельных положений
правовых актов, групп правовых актов исполнительных
и распорядительных органов государственной власти РСФСР и Союза
ССР, решений Государственной комиссии по радиочастотам, содержащих
обязательные требования, в отношении которых не применяются
положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона
"Об обязательных требованиях в Российской Федерации", утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря
2020 г. № 2467 "Об утверждении перечня нормативных правовых актов
и групп нормативных правовых актов Правительства Российской
Федерации, нормативных правовых актов, отдельных положений
нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов
федеральных органов исполнительной власти, правовых актов, отдельных
положений правовых актов, групп правовых актов исполнительных
и распорядительных органов государственной власти РСФСР
и Союза ССР, решений Государственной комиссии по радиочастотам,
содержащих обязательные требования, в отношении которых
не применяются положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального
закона "Об  обязательных требованиях в Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 2, ст. 471),
исключить.

4. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется соответствующими федеральными
органами исполнительной власти в пределах установленной
Правительством Российской Федерации предельной численности
работников их центральных аппаратов и территориальных органов,
а также бюджетных ассигнований, предусмотренных им в федеральном
бюджете на руководство и управление в сфере установленных
функций.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.
6. Правила, утвержденные настоящим постановлением, действуют

до 1 сентября 2030 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ&

 М.Мишустин